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Wariant alfa SARS-CoV-2 groźny dla serca
kotów i psów

Zwierzęta domowe mogą zakażać się wariantem alfa wirusa SARS-CoV-2 od swoich
właścicieli, a infekcja ta może prowadzić u nich do poważnych problemów z sercem -
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ujawniło nowe badanie opublikowane na łamach „Veterinary Record”.

Naukowcy z francuskiego Université de Montpellier oraz brytyjskiego The Ralph Veterinary Referral
Centre badali ryzyko zakażenia zwierząt domowych - psów i kotów - wariantem alfa wirusa
SARS-CoV-2, który powszechnie znany jest jako wariant brytyjski lub B.1.1.7.

Zauważyli, że większość pupili, u których rozwinęły objawy choroby i które miały pozytywny wynik
w teście PCR, mieszkały z właścicielami, którzy kilka tygodni wcześniej także przeszli COVID-19.

Co ciekawe, u zwierząt pierwsze objawy choroby wiązały się zazwyczaj z układem krążenia, a nie
układem oddechowym. Psy i koty najczęściej wykazywały oznaki choroby serca, w tym ciężkiego
zapalenia mięśnia sercowego.

„Nasze badanie identyfikuje pierwsze przypadki kotów i psów dotkniętych wariantem alfa COVID-19
i podkreśla, dobitniej niż cokolwiek wcześniej, że ryzyko zakażenia zwierząt domowych SARS-CoV-2
jest realne, choć na szczęście nieduże” – mówi główny autor publikacji Luca Ferasin.

„Pokazało również, że zwierzęta te charakteryzują się nietypowymi objawami klinicznymi, czyli
poważnymi nieprawidłowościami ze strony serca, co jest dobrze rozpoznanym powikłaniem u ludzi
dotkniętych COVID-19” - dodaje. Tłumaczy, że to, co u ludzi może być powikłaniem lub objawem
późnym, u kotów i psów może towarzyszyć początkowi infekcji.

Na koniec naukowiec podkreśla, że na szczęście zakażenie koronawirusem u zwierząt domowych
pozostaje stosunkowo rzadkim stanem. „Dodatkowo nasze obserwacje pozwalają sądzić, że
przeniesienie infekcji następuje z ludzi na zwierzęta domowe, a nie odwrotnie” - podsumowuje.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/30944.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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